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Vi skal have tvangsaktiveringen væk. Vi skal i 
det hele taget arbejde for at behandle vores ar- 
bejdsløse bedre, end vi gør i dag. 

Vi har en lang række forslag til forbedringer 
for ældre, hvor det er nødvendigt at indføre ret- 
tigheder med hensyn til hjemmehjælp. Hvor det 
er nødvendigt at sige, at fremover skal en ældre, 
der ønsker at komme på plejehjem -  eventuelt 
sammen med sin partner -  bare have ret til at 
komme på plejehjem. Der skal ikke søges om det 
nogen steder. For har man lyst til at komme på 
plejehjem, så er det, fordi man har brug for det. 
Så skal man på plejehjem straks og uden ophold. 

Jeg kunne nævne en del af vores andre store 
krav om omstilling til økologi, om boliger, om 
bedre sundhedsvæsen, om at vi vil have nogle 
initiativer mod udlicitering, men jeg var inde på 
en hel del af dem i vores finanslovdebat forleden 
dag. 

Jeg skal fortælle en lille historie ude fra Glad- 
saxe om, hvor dumt det er, når der er tvungent 
udbud og udlicitering. Derude har man i 75 år 
haft et firma, og det var oven i købet privat, som 
tog sociale hensyn i deres ansættelsespolitik, la- 
vede integrationsprojekter, lavede uddannelses- 
projekter. De har på alle måder opført sig som 
en af de allermest fornuftige private virksomhe- 
der, jeg kender til, i 75 år. Godt, lokalt selskab. 
Det er gået fint. Alle har været tilfredse. 

Lige pludselig skal det i udbud. Lige pludse- 
lig skal det i udlicitering, og så kommer der et 
dumpingtilbud fra et eller andet mærkeligt fir- 
ma, jeg ikke kender, og det gode firma bliver 
smidt på gaden, og borgerne i Gladsaxe og 
skraldemændene i Gladsaxe står tilbage med 
noget, der er noget værre skidt. 

Det viser bare, hvor tåbelig den debat er, om 
at man mekanisk vil udbyde og udlicitere alting. 
Derude har vi altså fået erstattet et godt, lokalt 
firma med noget, der er noget møg, og det er der 
ikke brug for. Derfor er vi imod og vil komme 
med forslag til, hvordan vi bekæmper udviklin- 
gen i retning mod mere og mere udlicitering. 

Jeg vil slutte af med at sige, at lige præcis nu 
og her, hvor mange mennesker er lidt utrygge, 
bl.a. fordi de får nogle skræmmebilleder fra nog- 
le politikere, men også fordi vi selvfølgelig alle 
sammen spørger om, hvad der sker i verden, og 
om der nu kommer en økonomisk krise, er der 
alle tiders mulighed for én regering for sammen 
med venstrefløjen at komme med et tilbud. Sam- 
men med dem, der står for solidaritet, dem, der 
står for omsorg, for beskæftigelse, som står for at 
ville tage hånd om dem, der står svagest i sam- 

fundet. Det er lige præcis os, der kommer med 
de klare budskaber, virkelig kører igennem al 
snakken om nationaløkonomer, bankøkonomer, 
og hvad de ellers kommer med af eksperter, som 
kun tænker på at tjene penge på værdipapirer, 
men man skærer igennem og siger: Her kommer 
vi med en finanslov, her kommer vi i fællesskab, 
regeringen og venstrefløjen, med en finanslov, 
som er et tilbud til den danske befolkning om, at 
man kan sikre beskæftigelsen, også når det går 
lidt dårligt ude i verden, som kan sikre, at alle 
ikke behøver at være nervøse for deres velfærd, 
som sikrer solidaritet i samfundet. 

Det er det budskab, der er brug for. Det er 
det, der er brug for som alternativ til V- og K- 
partierne, som sammen med Dansk Folkeparti 
vil være i stand til hvad som helst ødelæggende 
for det her samfund. 

Tredje næstformand (Margrete Auken): 
Der er en, der har meldt sig med en kort be- 
mærkning, nemlig hr. Ebbe Kalnæs. 

(Kort bemærkning). 
Ebbe Kalnæs (CD): 
Der er ét hjørne af hr. Aaens ordførertale, som 
jeg godt lige vil tage fat i, nemlig hr. Aaens ved- 
varende fobi med hensyn til Nordsøen. Jeg vil 
gerne gøre opmærksom på, at det er en aftale 
over 50 år, en aftale, der blev lavet på et tids- 
punkt, hvor ingen anden overhovedet turde 
tage den chance, en aftale, hvor man skal se tin- 
gene i lang sammenhæng over nogle år. 

For ganske kort tid siden, omkring 1999, hav- 
de vi en oliepris, der var nede på 10 dollar. Et 
stykke tid efter var den oppe på 35. Nu er den 
vel tilbage omkring de 20. Det er klart, at det 
umiddelbart giver store indtjeninger, men det 
har altså også været sådan, at for kort tid siden, 
da prisen var 10 dollar, var der klare planer om 
at lukke ned, for det kunne ikke betale sig at 
pumpe den op. 

Det var også sådan, at Amerada Hess, som 
var et af de firmaer, der kom ind senere, investe- 
rede meget voldsomt, men var parat til at forla- 
de det, for hvis prisen ikke var gået op igen, 
havde det været økonomisk ruin for dem. Det er 
også sådan, at de, der leder efter olie, har en 
sandsynlighedsprocent for at ramme på nogle 
og tyve. Der skal mange og meget store satsnin- 
ger til, før det lykkes rundtomkring. 

Vi holder aftaler. Det håber jeg også regerin- 
gen gør. De nye aftaler efter 2012 er en anden 


